Муниципальное образование Советский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Администрация Советского района
Управление образования

ПРИКАЗ

   25 января 2024                          № 49

О внесении изменений в приказ Управления образования администрации
Советского района от 27.12.2023 № 1010

  В соответствии с решениями организационного комитета конкурса от 17.01.2024,

24.01.2024, письмом Муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад «Алёнка» г.Советский» от 18.01.2024 № 16.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления образования администрации Советского района от
21.12.2023 № 1010 «Об организационно-технической модели проведения муниципального
этапа всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере образования
«Педагог года– 2024» в Советском районе» следующие изменения:

1.1. п.3 изложить в следующей редакции:
«3. Руководителям муниципальных образовательных организаций:

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
«Родничок» г. Советский (Молоткова О.В.), Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средней общеобразовательной школы №1 г.
Советский» (Сташевская О.В.) Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Средней общеобразовательной школы №2 г. Советский» (Никифорова
М.В..), Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад «Радуга» г. Советский (Лукша Л.А.)  обеспечить аудитории для проведения
очного этапа конкурсных мероприятий:

- для проведения конкурсных испытаний;
- для работы членов жюри Конкурса;
- для размещения конкурсантов для подготовки к конкурсным испытаниям.».

1.2. Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1).

1.3. В приложении 2 исключить участника конкурса  «Воспитатель дошкольного

образовательного учреждения Советского района – 2024»:

4. Бикташева Ангелина
Сергеевна

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад  «Аленка»
г.Советский»

воспитатель

1.4. Приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 2).

1.5. В приложении 4 внести изменения в состав счетной комиссии конкурса:

№ п/п Наименование
конкурсов

Член счетной комиссии

1. «Учитель года
Советского района -2024»

Михайлова Екатерина Александровна, методист
Муниципального казенного учреждения «Центр

материально-технического и методического
обеспечения» (по согласованию)

2. «Педагогический дебют
Советского района –

2024»

Кирова Юлия Валерьяновна, заместитель
начальника отдела информационно-
методического обеспечения Муниципального
казенного учреждения «Центр материально-
технического и методического обеспечения» (по
согласованию)

3. «Воспитатель
дошкольного

образовательного
учреждения Советского

района - 2024»

Исрафилова Юлия Ильясовна, методист
информационно-методического обеспечения
Муниципального казенного учреждения «Центр
материально-технического и методического
обеспечения» (по согласованию)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования администрации Советского района по общему
образованию Петрушко М.А

Начальник                                                                                                                 Н.В. Черемных

Исполнители:
Тропина Галина Евгеньевна,
директор МКУ Центр МТиМО
Тел. 8(34675) 3-16-52

Суворова Ольга Геннадьевна,
методист МКУ Центр МТиМО,
Тел. 8(34675) 3-21-86

Согласовано:
Заместитель начальника
Управления образования администрации Советского района
по общему образованию
________________ М.А. Петрушко
«_____»______01_______2024 г.

Рассылка:
 в дело,
СОШ -11, ДОУ-9
МАУ ДО СР «Созвездие»
СовПК (для Павлик Т.В.)

Приложение 1
к приказу Управления образования
администрации Советского района

от 25.01.2024 № 49

«Приложение 1
к приказу Управления образования
администрации Советского района

от 21.12.2023 № 1010

Перечень конкурсных мероприятий муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере
образования Советского района «Педагог года – 2024»

№
п/п

Наименование
конкурса

Этап тур Наименование конкурсного
испытания

Сроки
проведения

Место проведения

01. Открытие конкурса 09.02.2024 Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Советская детская школа
искусств»

02. Учитель года -
2024

Заочный  «Интернет – ресурс» до
02.02.2024

дистанционно

«Медиавизитка»

Очный

1 тур «Урок» 12.02.2024 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№1 г. Советский»

«Воспитательное событие» 13.02.2024

2 тур «Мастер-класс» 15.02.2024 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа «Вопрос учителю года»

№1 г. Советский»
3 тур «Педагогический совет» 16.02.2024 Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного
образования «Советская детская школа

искусств»
03. Воспитатель

дошкольного
образовательного
учреждения- 2024

Заочный  «Интернет-портфолио» до
02.02.2024

дистанционно

Визитная карточка «Я- педагог»
Очный 1 тур «Педагогическая находка» 13.02.2024 Муниципальное автономное

дошкольное образовательное
учреждение  «Детский сад «Родничок»

г.Советский»

«Педагогическое мероприятие с
детьми»

14.02.2024

2 тур «Мастерская педагога» 15.02.2024 Муниципальное автономное
дошкольное образовательное

учреждение  «Детский сад «Родничок»
г.Советский»

«Собеседование с членами жюри»

3 тур «Педагогический совет» 16.02.2024 Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Советская детская школа
искусств»

04. Педагогический
дебют Советского

района - 2024

Заочный  «Интернет-портфолио» до
02.02.2024

дистанционно

Эссе «Я-педагог»

«Разработка урока (занятия)»

Очный 1 тур «Публичное выступление» 13.02.2024 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№2 г.Советский»

«Урок» (учебное занятие)

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное

учреждение  «Детский сад «Радуга»
2 тур «Мастер-класс» 15.02.2024 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№2 г.Советский»
Муниципальное автономное
дошкольное образовательное

учреждение  «Детский сад «Радуга»

«Образовательный проект» 15.02.2024

3 тур «Педагогический совет» 16.02.2024 Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Советская детская школа
искусств»

05. Закрытие конкурса 16.02.2024 Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Советская детская школа
искусств»

Приложение 2
к приказу Управления образования
администрации Советского района

от 25.01.2024 № 49

«Приложение 3
к приказу Управления образования
администрации Советского района

от 21.12.2023 № 1010

Состав жюри муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального
мастерства в сфере образования «Педагог года – 2024»

в конкурсе «Учитель года Советского района – 2024»
№ Ф.И.О. Место работы Должность
1 Петрушко Марина

Александровна,
председатель

Управление образования
администрации Советского
района

заместитель
начальника по
общему образованию

2
Тропина Галина
Евгеньевна

Муниципальное казенное
учреждение «Центр
материально-технического и
методического обеспечения»

директор

3

Васянин Олег
Николаевич

Муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования Советского района
«Центр «Созвездие» имени
Героя Советского Союза
генерал-полковника Гришина
Ивана Тихоновича»;

директор

4 Тихонова Наталья
Павловна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
п.Пионерский»

директор

5

Дидич Тамара
Владимировна

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №
1 г.Советский»

заместитель
директора по учебно-
воспитательной
работе

6

Бакатура Татьяна
Владимировна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №
4 г.Советский»

учитель иностранного
языка

Состав жюри муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального

мастерства в сфере образования «Педагог года – 2024»
в конкурсе «Педагогический дебют Советского района – 2024»

№ Ф.И.О. Место работы Должность
1 Исакова Наталья

Владимировна,
председатель

Управление образования
администрации Советского
района

начальник отдела
общего образования

2 Иванникова Людмила Муниципальное бюджетное учитель химии и

Александровна общеобразовательное
учреждение «Алябьевская
общеобразовательная школа»

биологии

3

Куклина Ирина
Владимировна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа п.
Малиновский»

директор

4
Диброва Татьяна
Николаевна

Муниципальное автономное
учреждение дошкольного
образования «Детский сад
«Родничок» г.Советский»

заместитель
заведующего

5

Усманова Ирина
Викторовна

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №
2 г.Советский»

заместитель
директора

Состав жюри муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального

мастерства в сфере образования «Педагог года – 2024»
в конкурсе «Воспитатель дошкольного образовательного учреждения Советского

района – 2024»

№ Ф.И.О. Место работы Должность
1

Ильницкая Елена
Борисовна, председатель

Муниципальное автономное
дошкольное  учреждение
«Детский сад «Тополёк»
г.Советский»

старший воспитатель

2

Сухнева Ольга
Станиславовна

Муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования Советского
района «Центр «Созвездие»
имени Героя Советского
Союза генерал-полковника
Гришина Ивана Тихоновича»

заведующий
центром  психолого-
педагогической
помощи
несоврешеннолетним

3
Ахатова Лариса
Викторовна

Муниципальное автономное
дошкольное  учреждение
«Детский сад «Тополёк»
г.Советский»

воспитатель

4

Павлик Татьяна
Викторовна

Бюджетное учреждение
Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
«Советский политехнический
колледж»

преподаватель

5
Цыганова Ирина
Викторовна

Муниципальное автономное
дошкольное  учреждение
«Детский сад «Родничок»
г.Советский»

инструктор по
физической культуре